
 
 
Señor 
JUEZ SEGUNDO  CIVIL MUNICIPAL  
Cartago Valle  
 
 
 
REFERENCIA: ACTUALIZACION DE CREDITO 
DEMANDADO: JHON JAMES PINEDA RINCON    
DEMANDANTE: DIEGO DE J ARENAS GUIRAL  
RADICADO: 2013 - 00389 
CORREO ELECTRÓNICO DEMANDANTE : diegoarenasguiral@gmail.com, TEL 
3152849535 
CORREO ELECTRÓNICO DEMANDADO: DESCONOZCO SU CORREO 
ELECTRÓNICO Y TELEFONO 
 
 
 
DIEGO DE JESUS ARENAS GUIRAL, mayor de edad y vecino de esta ciudad, 
identificado con numero de cedula de ciudadanía Nº 16.232.473 de Cartago Valle, En mi 
calidad de parte actora en este proceso ejecutivo singular de mínima cuantía, contra del 
Señor JHON JAMES PINEDA RINCON   ; hago referencia de la presentación de la 
actualización del crédito como lo dispone el artículo 446 del Código General del Proceso 
 
 
 Letras  de cambio relacionadas de la siguiente manera: 
 
Capital letra de cambio ………………….……………..............$     750.000.oo 
 
Liquidación aprobada hasta el 31 de agosto de 2018…….…$  1.991.212.50 

 
 
ACTUALIZACION DE CREDITO 
 

FECHA 
INICIO 

FECHA 
FINAL 

DIAS 
TASA  

CAPITAL TOTAL 

01/09/2018 30/09/2018 30 2,1921% 750.000 16.441 

01/10/2018 31/10/2018 31 2,1921% 750.000 16.441 

01/11/2018 30/11/2018 30 2,1605% 750.000 16.204 

01/12/2018 31/12/2018 31 2,1513% 750.000 16.135 

01/01/2019 31/01/2019 31 2,1275% 750.000 15.956 

01/02/2019 28/02/2019 28 2,1809% 750.000 16.357 

01/03/2019 31/03/2019 31 2,1487% 750.000 16.115 

01/04/2019 30/04/2019 30 2,2091% 750.000 16.568 

01/05/2019 31/05/2019 31 2,1454% 750.000 16.091 

01/06/2019 30/06/2019 30 2,1394% 750.000 16.046 
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01/07/2019 31/07/2019 31 2,1394% 750.000 16.046 

01/08/2019 31/08/2019 31 2,1434% 750.000 16.076 

01/09/2019 30/09/2019 30 2,1434% 750.000 16.076 

01/10/2019 31/10/2019 31 2,1434% 750.000 16.076 

01/11/2019 30/11/2019 30 2,1216% 750.000 15.912 

01/12/2019 31/12/2019 31 2,0751% 750.000 15.563 

01/01/2020 31/01/2020 31 2,0891% 750.000 15.668 

01/02/2020 29/02/2020 29 2,1176% 750.000 15.882 

01/03/2020 31/03/2020 31 2,1070% 750.000 15.803 

01/04/2020 30/04/2020 30 2,0811% 750.000 15.608 

01/05/2020 31/05/2020 31 2,0312% 750.000 15.234 

01/06/2020 30/06/2020 30 2,0238% 750.000 15.179 

TOTAL          351.473 

 
 

1.991.212.50 + 351.473  =…………………………$  2.342.685 
 
 
Total son dos millones trescientos cuarenta y dos mil seiscientos ochenta y cinco pesos  
 
Cualquier variación de los valores lo aceptare sin ninguna objeción 
 
Señor  JUEZ 
Cartago Valle de 2020  
 
 
Diego arenas guiral 
 
DIEGO DE J ARENAS GUIRAL 
C.C Nº 16.232.473 de Cartago Valle 
 
 
 
 

 



Comedidamente

Eilyn Karyme Jaimes López 
T.P 214.187 C.S de la J.

DEMANDADO: EDWING DE JESUS MEJIA GUAPACHA

RADICACIÓN PROCESO 2CM 2014/543
Subtotal Capital $ 2.032.760

Subtotal Intereses liquidación 8  febrero de 2019 $ 1.351.906

Subtotal Intereses liquidación actual $ 666.751

Abono titulos judiciales $ 1.305.000

TOTAL LIQUIDACIÓN $ 2.746.417

Resoluc. Fecha Desde Hasta
Bancario Tasa

X 1,5 Veces
DIAS

Capital Interés a Abonos 

pagar titulos judiciales
389 29/03/2019 01/04/2019 30/04/2019 19,32% 17,79% 1,483% 2,22% 30 $     2.032.760  $          45.214,93 $          1.305.000 

574 30/04/2019 01/05/2019 31/05/2019 19,34% 17,81% 1,484% 2,23% 30 $     2.032.760  $          45.254,32 $                        - 

697 30/05/2019 01/06/2019 31/06/2019 19,30% 17,78% 1,481% 2,22% 30 $     2.032.760  $          45.171,74 $                        - 

829 28/06/2019 01/07/2019 31/07/2019 19,28% 17,76% 1,480% 2,22% 30 $     2.032.760  $          45.128,54 $                        - 

1018 31/07/2019 01/08/2019 31/08/2019 19,32% 17,79% 1,483% 2,22% 30 $     2.032.760  $          45.214,93 $                        - 

1145 30/08/2019 01/09/2019 31/09/2019 19,32% 17,79% 1,483% 2,22% 30 $     2.032.760  $          45.214,93 $                        - 

1293 01/10/2019 01/10/2019 31/10/2019 19,10% 17,61% 1,467% 2,20% 30 $     2.032.760  $          44.739,27 $                        - 

1474 01/10/2019 01/11/2019 30/11/2019 19,03% 17,55% 1,462% 2,19% 30 $     2.032.760  $          44.587,57 $                        - 

1527 01/10/2019 01/12/2019 31/12/2019 19,28% 17,76% 1,480% 2,22% 30 $     2.032.760  $          45.128,54 $                        - 

1548 01/01/2020 01/01/2020 31/01/2020 19,32% 17,76% 1,480% 2,22% 30 $     2.032.760  $          45.128,54 $                        - 

1527 01/01/2020 01/02/2020 29/02/2020 19,28% 17,76% 1,480% 2,22% 30 $     2.032.760  $          45.128,54 $                        - 

1548 01/01/2020 01/03/2020 31/03/2020 19,32% 17,79% 1,483% 2,22% 30 $     2.032.760  $          45.214,93 $                        - 

1753 01/03/2020 01/04/2020 30/04/2020 19,32% 17,79% 1,483% 2,22% 30 $     2.032.760  $          45.214,93 $                        - 

1890 01/04/2020 01/05/2020 31/05/2020 19,10% 17,61% 1,467% 2,20% 30 $     2.032.760  $          44.739,27 $                        - 

2037 01/05/2020 01/06/2020 17/06/2020 19,03% 17,55% 1,462% 2,19% 24 $     2.032.760  $          35.670,06 $                        - 

SUBTOTALES $     2.032.760  $        666.751,07 $        1.305.000 

TOTAL            $                           2.699.511,07 

DEMANDANTE:  COFIJURIDICO

Nominal anual 
mv









Del señor Juez,

EILYN KARYME JAIMES LOPEZ
T.P. 214187 C.S. de la J.

RADICACIÓN PROCESO 2CM 2015/477
Fecha Liquidación 13 de julio de 2020

Subtotal Capital $ 7.007.632

Subtotal Interes  de plazo $ 3.338.620

Subtotal Interes moratorio a corte febrero de 2019 $ 3.746.471

Subtotal Intereses a corte 13 de julio  de 2020 $ 2.298.139

TOTAL LIQUIDACIÓN $ 16.390.862

DESDE HASTA DÍAS CAPITAL $ INTERESES $

1 de abr de 19 1 de abr de 19 19,37% 1,49% 29,06% 2,15% 30  $         7.007.632 $ 150.546,49 $150.546,00

1 de may de 19 1 de may de 19 19,34% 1,48% 29,01% 2,15% 30  $         7.007.632 $ 150.338,46 $300.884,46

1 de jun de 19 1 de jun de 19 19,30% 1,48% 28,95% 2,14% 30  $         7.007.632 $ 150.060,98 $450.945,44

1 de jul de 19 1 de jul de 19 19,28% 1,48% 28,92% 2,14% 30  $         7.007.632 $ 149.922,20 $600.867,64

1 de ago de 19 1 de ago de 19 19,32% 1,48% 28,98% 2,14% 30  $         7.007.632 $ 150.199,74 $751.067,37

1 de sep de 19 30 de sep de 19 19,32% 1,48% 28,98% 2,14% 30  $         7.007.632 $ 150.199,74 $901.267,11

1 de oct de 19 30 de oct de 19 19,10% 1,47% 28,65% 2,12% 30  $         7.007.632 $ 148.671,81 $1.049.938,92

1 de nov de 19 30 de nov de 19 19,03% 1,46% 28,55% 2,11% 30  $         7.007.632 $ 148.184,90 $1.198.123,82

1 de dic de 19 1 de dic de 19 19,40% 1,49% 29,10% 2,15% 30  $         7.007.632 $ 150.754,46 $1.348.878,28

1 de ene de 20 1 de ene de 20 19,16% 1,47% 28,74% 2,13% 30  $         7.007.632 $ 149.088,87 $1.497.967,15

1 de feb de 20 1 de feb de 20 19,70% 1,51% 29,55% 2,18% 30  $         7.007.632 $ 152.830,46 $1.650.797,60

1 de mar de 20 1 de mar de 20 19,37% 1,49% 29,06% 2,15% 30  $         7.007.632 $ 150.546,49 $1.801.344,09

1 de abr de 20 1 de abr de 20 19,37% 1,49% 29,06% 2,15% 30  $         7.007.632 $ 150.546,49 $1.951.890,59

1 de may de 20 1 de may de 20 19,34% 1,48% 29,01% 2,15% 30  $         7.007.632 $ 150.338,46 $2.102.229,04

1 de jun de 20 1 de jun de 20 19,30% 1,48% 28,95% 2,14% 30  $         7.007.632 $ 150.060,98 $2.252.290,03

1 de jul de 20 1 de jul de 20 19,70% 1,51% 29,55% 2,18% 9  $         7.007.632 $ 45.849,14 $2.298.139,16

TMLP (IBC) 
EA

TMLP (IBC) 
NM

TMLM (IBC 
*1,5) EA

TMLM (IBC 
*1,5) NM

SALDO 
INTERESES



RADICACIÓN PROCESO 2CM 2014/542
Subtotal Capital $ 9.450.374

Subtotal Intereses liquidación 28 julio de  2016 $ 5.078.721

Subtotal Intereses liquidación actual $ 10.111.389

Abono titulos judiciales $ 9.613.940

TOTAL LIQUIDACIÓN $ 15.026.544

Resoluc. Fecha Desde Hasta
Bancario Tasa

X 1,5 Veces
DIAS

Capital Interés a Abonos 

pagar titulos judiciales
811 28/06/2016 01/08/2016 30/08/2016 21,34% 19,50% 1,625% 2,44% 30 $     9.450.374  $        230.345,78 $                        - 

811 28/06/2016 01/09/2016 30/09/2016 21,34% 19,50% 1,625% 2,44% 30 $     9.450.374  $        230.345,78 $          2.204.284 

1233 29/09/2016 01/10/2016 30/10/2016 21,99% 20,04% 1,670% 2,51% 30 $     9.450.374  $        236.760,22 $                        - 

1233 29/09/2016 01/11/2016 30/11/2016 21,99% 20,04% 1,670% 2,51% 30 $     9.450.374  $        236.760,22 $                        - 

1233 29/09/2016 01/12/2016 30/12/2016 21,99% 20,04% 1,670% 2,51% 30 $     9.450.374  $        236.760,22 $                        - 

1612 26/12/2016 01/01/2017 31/01/2017 22,34% 20,33% 1,694% 2,54% 30 $     9.450.374  $        240.201,34 $                        - 

1612 26/12/2016 01/02/2017 28/02/2017 22,34% 20,33% 1,694% 2,54% 30 $     9.450.374  $        240.201,34 $                        - 

1612 26/12/2016 01/03/2017 31/03/2017 22,34% 20,33% 1,694% 2,54% 30 $     9.450.374  $        240.201,34 $                        - 

488 28/03/2017 01/04/2017 30/04/2017 22,33% 20,33% 1,694% 2,54% 30 $     9.450.374  $        240.103,29 $                        - 

488 28/03/2017 01/05/2017 31/05/2017 22,33% 20,33% 1,694% 2,54% 30 $     9.450.374  $        240.103,29 $                        - 

488 28/03/2017 01/06/2017 30/06/2017 22,33% 20,33% 1,694% 2,54% 30 $     9.450.374  $        240.103,29 $                        - 

907 30/06/2017 01/07/2017 31/07/2017 21,98% 20,03% 1,670% 2,50% 30 $     9.450.374  $        236.662,17 $                        - 

907 30/06/2017 01/08/2017 31/08/2017 21,98% 20,03% 1,670% 2,50% 30 $     9.450.374  $        236.662,17 $          2.034.938 

907 30/06/2017 01/09/2017 30/09/2017 21,98% 20,03% 1,670% 2,50% 30 $     9.450.374  $        236.662,17 $                        - 

1298 29/09/2017 01/10/2017 31/10/2017 21,15% 19,34% 1,612% 2,42% 30 $     9.450.374  $        228.463,97 $                        - 

1298 29/09/2017 01/11/2017 30/11/2017 21,15% 19,34% 1,612% 2,42% 30 $     9.450.374  $        228.463,97 $                        - 

1298 29/09/2017 01/12/2017 31/12/2017 21,15% 19,34% 1,612% 2,42% 30 $     9.450.374  $        228.463,97 $                        - 

1890 28/12/2017 01/01/2018 31/01/2018 20,69% 18,95% 1,579% 2,37% 30 $     9.450.374  $        223.898,26 $                        - 

131 31/01/2018 01/02/2018 28/02/2018 21,01% 19,22% 1,602% 2,40% 30 $     9.450.374  $        227.075,95 $                        - 

259 28/02/2018 01/03/2018 28/03/2018 20,68% 18,95% 1,579% 2,37% 30 $     9.450.374  $        223.799,03 $                        - 

398 28/03/2018 01/04/2018 30/04/2018 20,48% 18,78% 1,565% 2,35% 30 $     9.450.374  $        221.808,55 $                        - 

527 27/04/2018 01/05/2018 31/05/2018 20,44% 18,74% 1,562% 2,34% 30 $     9.450.374  $        221.410,45 $                        - 

687 30/05/2018 01/06/2018 31/06/2018 20,28% 18,61% 1,551% 2,33% 30 $     9.450.374  $        219.815,70 $                        - 

DEMANDANTE:  COFIJURIDICO

DEMANDADO:CONRADO ABADIA

Nominal anual 
mv



Comedidamente

Eilyn Karyme Jaimes López 
T.P 214.187 C.S de la J.

820 28/06/2018 01/07/2018 31/07/2018 20,03% 18,40% 1,533% 2,30% 30 $     9.450.374  $        217.319,62 $                        - 

954 27/07/2018 01/08/2018 31/08/2018 19,94% 18,32% 1,527% 2,29% 30 $     9.450.374  $        216.420,65 $                        - 

1112 31/08/2018 01/09/2018 31/09/2018 19,81% 18,21% 1,518% 2,28% 30 $     9.450.374  $        215.120,04 $                        - 

1294 28/09/2018 01/10/2018 31/10/2018 19,63% 18,06% 1,505% 2,26% 30 $     9.450.374  $        213.342,19 $          2.613.286 

1708 29/11/2018 01/12/2018 31/12/2018 19,40% 17,86% 1,489% 2,23% 30 $     9.450.374  $        211.009,13 $                        - 

1872 27/12/2018 01/31/2019 31/01/2019 19,16% 17,66% 1,472% 2,21% 30 $     9.450.374  $        208.598,11 $             842.456 

111 31/01/2019 01/02/2019 28/02/2019 19,16% 17,66% 1,472% 2,21% 30 $     9.450.374  $        208.598,11 $                        - 

263 28/02/2019 01/03/2019 31/03/2019 19,37% 17,84% 1,486% 2,23% 30 $     9.450.374  $        210.707,90 $             168.196 

389 29/03/2019 01/04/2019 30/04/2019 19,32% 17,79% 1,483% 2,22% 30 $     9.450.374  $        210.205,85 $                        - 

574 30/04/2019 01/05/2019 31/05/2019 19,34% 17,81% 1,484% 2,23% 30 $     9.450.374  $        210.388,95 $                        - 

697 30/05/2019 01/06/2019 31/06/2019 19,30% 17,78% 1,481% 2,22% 30 $     9.450.374  $        210.005,03 $                        - 

829 28/06/2019 01/07/2019 31/07/2019 19,28% 17,76% 1,480% 2,22% 30 $     9.450.374  $        209.804,21 $                        - 

1018 31/07/2019 01/08/2019 31/08/2019 19,32% 17,79% 1,483% 2,22% 30 $     9.450.374  $        210.205,85 $          1.032.116 

1145 30/08/2019 01/09/2019 31/09/2019 19,32% 17,79% 1,483% 2,22% 30 $     9.450.374  $        210.205,85 $                        - 

1293 01/10/2019 01/10/2019 31/10/2019 19,10% 17,61% 1,467% 2,20% 30 $     9.450.374  $        207.994,46 $                        - 

1474 01/10/2019 01/11/2019 30/11/2019 19,03% 17,55% 1,462% 2,19% 30 $     9.450.374  $        207.289,23 $                        - 

1527 01/10/2019 01/12/2019 31/12/2019 19,28% 17,76% 1,480% 2,22% 30 $     9.450.374  $        209.804,21 $             359.332 

1548 01/01/2020 01/01/2020 31/01/2020 19,32% 17,76% 1,480% 2,22% 30 $     9.450.374  $        209.804,21 $                        - 

1527 01/01/2020 01/02/2020 29/02/2020 19,28% 17,76% 1,480% 2,22% 30 $     9.450.374  $        209.804,21 $                        - 

1548 01/01/2020 01/03/2020 31/03/2020 19,32% 17,79% 1,483% 2,22% 30 $     9.450.374  $        210.205,85 $                        - 

1753 01/03/2020 01/04/2020 30/04/2020 19,32% 17,79% 1,483% 2,22% 30 $     9.450.374  $        210.205,85 $                        - 

1890 01/04/2020 01/05/2020 31/05/2020 19,10% 17,61% 1,467% 2,20% 30 $     9.450.374  $        207.994,46 $             359.332 

2037 01/05/2020 01/06/2020 17/06/2020 19,03% 17,55% 1,462% 2,19% 19 $     9.450.374  $        131.283,18 $                        - 

SUBTOTALES $     9.450.374  $   10.111.389,62 $        9.613.940 

TOTAL            $                         19.561.763,62 



                                                                                                                              
 

Señor 
JUEZ SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGO (VALLE)  
E. S. D. 
  

Referencia: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO EJECUTIVO SINGULAR DE 

MÍNIMA CUANTÍA. 

Demandante: JOHN JAIRO CUARTAS SANCHEZ 
Demandada: JONNIER ALONSO ZUÑIGA VELASQUEZ 
Radicado:  2019-00222-00 
 
YESICA ALEJANDRA CARVAJAL ARIAS, mayor de edad, con domicilio en 
Cartago (Valle), identificada con cédula de ciudadanía No. 1.112.788.293 
expedida en Cartago (Valle), y T.P. No. 316811 del C.S. de la J., actuando en 
calidad de apoderada dentro del proceso de la referencia, por medio del presente 
escrito procedo a presentar la liquidación del crédito  de conformidad al 
artículo 446 del Código General del Proceso. 
 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 
 

1. Obligación LETRA DE CAMBIO por valor de UN MILLÓN NOVECIENTOS 

SESENTA Y DOS MIL PESOS ($1.962.000) M/Cte. 

2. Intereses de plazo esgrimidos de la siguiente manera: 

MESES 
 

AÑO TASA DE 
INTERÉS 

TOTAL 

Agosto 
 

2018 1.66% 32.569 

Septiembre 
 

2018 1.65% 32.373 

  TOTAL 
 

64.942 

 

3. Intereses moratorios del 2 de octubre de 2018 hasta que el pago total se 

verifique, esgrimidos de la siguiente manera: 

MESES AÑO TASA DE INTERÉS TOTAL 
 

Octubre  
 

2018 2.45% 48.069 

Noviembre  
 

2018 2.43% 47.676 

Diciembre  
 

2018 2.42% 47.480 

Enero  
 

2019 2.39% 46.891 

Febrero  
 

2019 2.46% 48.265 

Marzo  
 

2019 2.42% 47.480 

Abril  
 

2019 2.41% 47.284 

Mayo  
 

2019 2.41% 47.284 

https://legislacion.vlex.com.co/vid/ley-n-expide-codigo-proceso-dictan-391649121
https://legislacion.vlex.com.co/vid/ley-n-expide-codigo-proceso-dictan-391649121


                                                                                                                              
 

Junio  
 

2019 2.41% 47.284 

Julio  
 

2019 2.41% 47.284 

Agosto  
 

2019 2.41% 47.284 

Septiembre  
 

2019 2.41% 47.284 

Octubre  
 

2019 2.38% 46.695 

Noviembre  
 

2019 2.37% 46.499 

Diciembre 
 

2019 2.36% 
 

46.303 

Enero 
 

2020 2.34% 45.910 

Febrero 
 

2020 2.38% 46.695 

Marzo 
 

2020 2.36% 46.303 

Abril 
 

2020 2.33% 45.714 

Mayo 
 

2020 2.27% 44.537 

Junio 
 

2020 2.26% 44.341 

Julio 
 

2020 2.26% 44.341 

TOTAL 
 

1.026.903 

 

Y los que se sigan causando hasta que se satisfaga la obligación. 

TOTAL: TRES MILLONES CINCUENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS 

CUARENTA Y CINCO PESOS ($3.053.845) M/Cte. 

Del señor Juez, 

 

___________________________________ 
YESICA ALEJANDRA CARVAJAL ARIAS 
C.C. No. 1.112.788.293 de Cartago (Valle) 
T.P. No. 316811 del C.S. de la J. 

















PAGARE 8420090491 TITULAR
JUAN CARLOS 

PINO VANEGAS
APODERADO JIMENA BEDOYA

TASA DE MORA 28,59%

FECHA DE LIQUIDACION 31-may-20

FECHA DE MORA 18-ene-18

DIAS EN MORA 864

(CAPITAL 

ADEUDADO EN 

$)

$15.000.000

(CAPITAL EN PESOS) (TASA DE MORA)
(DIAS DE 

MORA)

(INTERESES 

DE MORA)

INTERESES 

DE MORA
$15.000.000 X 28,59% X 864 = $10.151.408

365

  

   

  

INTERESES MORA 
INTERESES 

CORRIENTES

CAPITAL EN 

PESOS 

(TOTAL 

ACTUALIZACIO

N INT.)
ACTUALIZACI

ON 

INTERESES

$10.151.408 MAS $ 2.089.042 MAS $15.000.000 = $27.240.450

31-may-20

BANCOLOMBIA

LIQUIDACION 

ESTA LIQUIDACION ESTA PROYECTADA  AL





Comedidamente

Eilyn Karyme Jaimes López 
T.P 214.187 C.S de la J.



ALBA JULIETA LOPEZ BOTERO 
Abogada 

____________________________________________________________________________ 
Carrera 7ª. No. 18-21 Pereira. Edifício Antonio Correa Of.304 Telf.: 3258918 – 3453153 

Celular 3108327158 email albajulietalopez@yahoo.com 

Señora 
JUEZ SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL   
Cartago  
 
REF.:  PROCESO:  EJECUTIVO  

DEMANDANTE:  BANCO CORPBANCA COLOMBIA S.A. cesionario 
SISTEMCOBRO S.A.S.     

  DEMANDADO:  JESUS EVELIO SERNA LÓPEZ    
  RADICADO:   2015-00180-0 
 
ALBA JULIETA LOPEZ BOTERO, en mi condición de apoderada judicial de la parte 
demandante en el asunto de la referencia, comedidamente me permito presentar la 
actualización del liquidación del crédito que ejecutivamente se cobra. 

 

FECHA INICIAL: 21-may-19 

FECHA FINAL: 26-jun-20 

CAPITAL:  $                    35.529.892,00  

 

DESDE HASTA 
T. MORA 

(B.CTE.) EF. 
ANUAL 

T. MORA (B.CRE.) 
NOM. MENSUAL 

DIAS  

21-may-19 31-may-19 29,100% 2,15% 11 $ 280.261,98 

1-jun-19 30-jun-19 28,950% 2,14% 30 $ 760.834,82 

1-jul-19 31-jul-19 28,920% 2,14% 30 $ 760.131,17 

1-ago-19 31-ago-19 28,980% 2,14% 30 $ 761.538,33 

1-sep-19 30-sep-19 28,980% 2,14% 30 $ 761.538,33 

1-oct-19 31-oct-19 28,650% 2,12% 30 $ 753.791,50 

1-nov-19 30-nov-19 28,550% 2,11% 30 $ 751.440,37 

1-dic-19 31-dic-19 28,370% 2,10% 30 $ 747.204,13 

1-ene-20 31-ene-20 28,160% 2,09% 30 $ 742.254,95 

1-feb-20 29-feb-20 28,590% 2,12% 30 $ 752.381,02 

1-mar-20 31-mar-20 28,430% 2,11% 30 $ 748.616,81 

1-abr-20 30-abr-20 28,040% 2,08% 30 $ 739.423,51 

1-may-20 31-may-20 27,290% 2,03% 30 $ 721.671,71 

1-jun-20 26-jun-20 27,180% 2,02% 26 $ 623.185,38 

        

TOTAL INTERESES $ 9.904.274,01 

TOTAL OBLIGACIÓN AL 20/05/2019 $ 78.496.220,00 

 

SON: OCHENTA Y OCHO MILLONES CUATROCIENTOS MIL CUATROCIENTOS 
NOVENTA Y CUATRO PESOS  ($ 88.400.494,00) MTE.  
 
De la señora Juez, 

 

 
ALBA JULIETA LOPEZ BOTERO 

C. C. No.30.274.629 de Manizales 

 T. P. No.65.309 del C. S. de la J.   


